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5_86_8C_E4_BC_9A_E8_c45_75920.htm 单项选择题： 1、下列

各项中，既是增值税法定税率，又是增值税进项税额扣除率

的是（ ） A、 7％ B、10％ C、13％ D、17％ 2、当主管税务

机关确认购货方在真实交易中取得的供货方虚开的增值税专

用发票属于善意取得时，符合规定的处理方法是：（ ） A、 

对购货方不以偷税论处，并依法准予抵扣进项税款 B、 对购

货方不以偷税论处，但应按有关规定不予抵扣进项税款 C、 

购货方不能够重新从销售方取得合法、有效专用发票的，以

偷税论处 D、 购货方能够重新从销售方取得合法、有效专用

发票的，以偷税论处 3、下列各项中，符合消费税有关规定

的是（ ） A、纳税人的总、分支机构不在同一县（市）的，

一律在总机构所在地缴纳消费税 B、纳税人销售的应税消费

品，除另有规定外，应向纳税人核算地税务机关申报纳税 C

、纳税人委托加工应税消费品，其纳税义务发生时 间，为纳

税人支付加工费的当天 D、因质量原因由购买者退回的消费

品，可退已征的消费税，也可直接抵减应纳税额 4、自2003

年1月1日起，以不动产投资入股，参与接受投资方利润分配

，共同承担投资风险的行为，不征营业税。投资后转让其股

权的收入（ ） A、 应征收营业税 B、 减半征收营业税 C、 也

不征营业税 D、 暂缓征收营业税 5、关税纳税义务人因不可

抗力或者在国家税收政策调整的情形下，不能按期缴纳税款

的，经海关总署批准，可以延期缴纳税款，但最多不得超过

（ ） A、 3个月 B、 6个月 C、 9个月 D、 12个月 6、某工业企



业2003年转让一幢新建办公楼取得收入5000万元，该办公楼

建造成本和相关费用3700万元，缴纳与转让办公楼相关的税

金277.5万元（其中印花税金2.5万元）。该企业应缴纳土地增

值税（ ） A、96.75万元 B、97.50万元 C、306.75万元 D

、307.50万元 7、甲企业（国有企业）生产经营用地分布于A

、B、C三个地域，A的土地使用权属于甲企业，面积10000平

方米，其中幼儿园占地1000平方米，厂区绿化占地2000平方

米；B的土地使用权属甲企业与乙企业共同拥有，面积5000平

方米，实际使用面积各半；C面积3000平方米，甲企业一直使

用但土地使用权未确定。假设A、B、C的城镇土地使用税的

单位税额为每平方米5元，甲企业全年应纳城镇土地使用税（

） A、 57500元 B、 62500元 C、 72500元 D、 85000元 8、某企

业有一处房产原值1000万元，2003年7月1日用于投资联营（收

取固定收入，不承担联营风险），投资期为5年。已知该企业

当年取得固定收入50万元，当地政府规定的扣除比例为20％

。该企业2003年应缴纳房产税（ ） A、6.0万元 B、9.6万元 C

、10.8万元 D、15.6万元 9、某建筑公司与甲企业签订一份建

筑承包合同，合同金额6000万元（含相关费用50万元）。施

工期间，该建筑公司又将其中价值800万元的安装工程转包给

乙企业，并签订转包合同。该建筑公司此项业务应缴纳印花 

税（ ） A、1.785万元 B、1.8万元 C、2.025万元 D、2.04万元

10、某公司2003年发生两笔互换房产业务，并已办理了相关

手续。第一笔业务换出的房产价值500万元，换进的房产价

值800万元；第二笔业务换出的房产价值600万元，换进的房

产价值300万元。已知当地政府规定的契税税率为3％，该公

司应缴纳契税（ ） A、 0万元 B、 9万元 C、 18万元 D、 33万



元 11、下列各项中，符合企业所得税弥补亏损规定的是（ ）

A、 被投资企业发生经营亏损，可用投资方所得弥补 B、 企

业境外分支机构的亏损，可用境内总机构的所得弥补 C、 境

内总机构发生的亏损，可用境外分支机构的所得弥补 D、 投

资方企业发生亏损，可用被投资企业分回的所得弥补 12、甲

企业2003年12月与乙公司达成债务重组协议，甲以一批库存

商品抵债所欠乙公司一年前发生的债务180.8万元，该批库存

商品的账面成本为130万元，市场不含税销售价为140万元，

该批商品的增值税税率为17％。假定适用企业所得税税率33

％，城市维护建设税和教育费附加不予考虑。甲企业的该项

重组业务应缴纳企业所得税（ ）。 A、5.61万元 B、8.91 万元

C、13.464万元 D、16.764万元 13、下列各项中，按照外商投

资企业和外国企业所得税法的规定，不征收所得税的是（ ）

。 A、 逾期的包装物押金收入 B、 股票发行的溢价收入 C、 

股票对外转让的净收益 D、 对外投资资产的评估增值 14、国

内某作家的一篇小说在一家晚报上连载，三个月的稿酬收入

分别是300元、4000元和5000元。该作家三个月所获得稿酬应

缴纳个人所得税（ ） A、 1316元 B、 1344元 C、 1568元 D、

1920元 15、因纳税人、扣缴义务人计算等失误，未缴或者少

缴税款的，税务机关在3年内可以追征税款、滞纳金；有特殊

情况的，可（ ） A、 只追征税款不加收滞纳金 B、 将追征期

延长到10年 C、 将追征期延长到5年 D、 处以2000元以上1万
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